关于举办⒛⒛年江苏省连云港中等专业
学校班主任能力比赛的通知

各院系、处室:

深化职业教育领域
“三全育人

”
改革,培 育和践行社会

主义核心价值观。引导全校班主任模范遵守新时代师德师风

建设有关规定和要求,提 高教育教学、组织管理、人际沟通

和职业指导等方面能力,发 挥在学校实施教书育人、管理育

人、服务育人和沟通学校、家庭、用人单位等方面的重要作

用,提 高学校学生管理、班风学风建设和德育工作水平,促

进学生德智体美劳全面发展。选拔优秀班主任参加 zO23年

市职业院校技能大赛中等职业学校班主任业务能力比赛,经

研究,学 校决定举办校内选拔赛,现 将有关事项通知如下:

一、比赛内容

重点考察我校班主任以班风学风建设为重点,做 好建班

育人工作的能力。综合考察针对所带班级,深 入开展班级情

况分析,科 学合理确定班级建设目标,围 绕学生思想工作、

班级管理工作、组织班级活动、职业指导工作、沟通协调工

作等方面,周 密制订班级建设方案,扎 实推进建班育人,树

立优良班风学风,妥 善应对突发事件,并 根据学生成长情况

及时总结改进的能力。

二、参赛对象

1.45岁 以下的教师 (1978年 1月 1日 以后出生)必 须

参赛,必 须全部参加校赛,非 班主任借班参加校赛,其 他教

师鼓励参赛;

2.连 云港市中小学高层次人才
“
新 333工 程

”
管理名师、

管理标兵、管理能手必须参赛;

3.市 级名班主任工作室成员必须参赛。

三、比赛形式

1.初赛 3月 24日 之前,提 交班级建设方案 (word版 )、

1个 管理育人案例 (word版 )、1个 班级活动方案 (word版 )

和⒛ 分钟的班级活动实录视频 (mp4格 式封装);

2.初 赛总人数 30%参 加学校决赛;

3.决 赛暂定于 4月 2日 进行,决 赛分为班级建设方案实

施情况介绍、班级活动策划、模拟情景处置和答辩4个 环节,

4个 环节总耗时不超过⒛ 分钟。

四、奖项设置

一等奖4名 、二等奖 6名 、三等奖 (入围校赛决赛未获

得一、二等奖选手)颁 发校级班主任能力大赛获奖证书;

一等奖、二等奖获奖班主任折算校级班会公开课一节。

五、材料报送要求

各院系于⒛23年 3月 10日 前将班主任业务能力比赛报

名表电子档、纸质档盖章报送学生工作处,联 系人:汤 琴。

六、院系优秀组织奖评选办法

加分项 权重 备注

校赛初赛班主任参赛每人次 +1.0’

加分

不重

复

校赛初赛非班主任参赛每人次 十1.5’

校赛初赛院系学生管理人员参赛每人次 十2.0’

校赛决赛一等奖每人次 十8.0’

校赛决赛二等奖每人次 十6.0’

校赛决赛三等奖每人次 十4.0’

附件 ⒈

附件 ⒉

附件 ⒊

附件⒋

附件 ⒌

班级建设方案框架

管理育人案例框架

班级活动方案框架

班级活动实录视频要求

院系业务能力组汇总表